

CPH Digital ApS


Østergade 17, 2.
1100 København K

CVR-nr. 33 58 67 52

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

21. august 2020


Christian Bo Grønlund Christensen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

CPH Digital ApS
Østergade 17, 2.
1100 København K

Telefon: 26743204
Hjemmeside: www.cphdigital.dk
E-mail: info@cphdigital.dk

CVR-nr: 33 58 67 52
Stiftet: 25. marts 2011
Hjemstedskommune: København
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Direktion

Christian Bo Grønlund Christensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 21. august 2020 på selskabets adresse

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for webdesign, internet og efter ledelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 205 tkr. (2018: overskud på 530 tkr.), hvilket er utilfredsstillende. Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 572 tkr. (2018: 978 tkr.).

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

På nuværende tidspunkt er virksomheden ikke påvirket af COVID-19. Der er stadig et behov for virksomhedens ydelser, men virksomheden følger udviklingen tæt for at imødegå og reagere på eventuel nedgang i virksomhedens ordreindgang og omsætning.

Bortset fra ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2019	2018
Bruttofortjeneste		3.199.307	3.570.458
Personaleomkostninger	2	-3.301.619	-3.088.185
Af- og nedskrivninger		-95.991	-21.208
Resultat af primær drift		-198.303	461.065
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		-42.898	179.160
Finansielle omkostninger		-2.448	-1.890
Resultat før skat		-243.649	638.335
Skat af årets resultat	3	38.180	-108.141
Årets resultat		-205.469	530.194
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-21.589	184.821
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Overført resultat		-183.880	145.373
		-205.469	530.194

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	2019	2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		174.474	197.645
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder		184.953	243.018
Deposita		178.108	164.346
		363.061	407.364
Anlægsaktiver i alt		537.535	605.009
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.218.559	920.561
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	87.215
Andre tilgodehavender		985	0
Udskudt skatteaktiv		34.806	0
Periodeafgrænsningsposter		93.838	23.425
		1.348.188	1.031.201
Likvide beholdninger		294.527	1.177.768
Omsætningsaktiver i alt		1.642.715	2.208.969
AKTIVER I ALT		2.180.250	2.813.978

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	2019	2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		114.287	114.287
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		163.232	184.821
Overført resultat		294.912	478.792
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Egenkapital i alt		572.431	977.900
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		0	3.374
Hensatte forpligtelser i alt		0	3.374
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		115.890	0
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		175.125	200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		276.750	172.179
Gæld til tilknyttede virksomheder		37.216	237.216
Selskabsskat		97.930	97.930
Anden gæld		904.908	1.111.409
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	13.970
		1.491.929	1.832.704
Gældsforpligtelser i alt		1.607.819	1.832.704
PASSIVER I ALT		2.180.250	2.813.978
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	4		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsår et	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	114.287	184.821	478.792	200.000	977.900
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Overført via resultatdisponering	0	-21.589	-183.880	0	-205.469
Egenkapital 31. december 2019	<u>114.287</u>	<u>163.232</u>	<u>294.912</u>	<u>0</u>	<u>572.431</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CPH Digital ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af serviceydelser indregnes i resultatopgørelse, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med Christian Bo Holding ApS.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives svarende til den negative indre værdi. I det omfang den negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra associerede virksomheder, der forventes vedtaget af de associerede virksomheder inden godkendelsen af selskabets årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivt henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.721.156	2.608.961
Pensionsforsikringer	298.556	282.695
Andre omkostninger til social sikring	281.111	194.239
Andre personaleomkostninger	<u>796</u>	<u>2.290</u>
	<u>3.301.619</u>	<u>3.088.185</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>6</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	97.930
Årets udskudte skat	<u>-38.180</u>	<u>10.211</u>
	<u>-38.180</u>	<u>108.141</u>
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Christian Bo Holding ApS (administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2014 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået lejeaftaler med uopsigelighed indenfor 3 måneder for i alt 42 tkr.